(1) Original A. 87.— Copies du XIII^e siècle, A. 5, n° 15 ; du XVII^e, A. 7, n° 31 ; du XVIII^e, A. 8, n° 177.

(2) Miles III, comte de Bar-sur-Seine et vicomte de Chartres.

(3) Ebrard ou Evrard IV, seigneur du Puiset, mentionné dans une charte de 1179 (cart. de Notre-Dame de Chartres, t. I, p. 202 ; cart. de Saint-Père de Chartres, t. II, p. 412.)

(4) Original A. 76.— Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 116 ; du XVII^e, A. 8, n° 117 et 294.

(5) Catherine, femme de Louis, comte de Blois, mort en 1205 devant Andrinople. Elle avait apporté par son mariage le comté de Clermont à son mari.

usus pauperum concederem possidere. Ego autem, pietatis intuitu et pro salute anime comitis Ludovici karissimi domini mei memorie felicis, et mee, ad petitionem ipsius Roberti jam dicti, donum illud ab ipso sana consideratione factum domui jam dicte, super domibus pretaxatis, que de meo sunt feodo, approbavi, volui et concessi, et garantizandum et tenendum firmiter manucepi. Quod ut stabile sit et firmum, litteris commendavi, et sigilli mei munimine confirmavi. Datum per manum Terrici cancellarii mei, anno incarnationis Verbi, M°. CC°. decimo, VII^a die mensis augusti.

XC.

De venditione census (1).

Mai 1211.

Ego Gaufridus Normant, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Gaufridus quondam nepos Hugonis Bigoti de *Sainte Face*, vendidit fratribus domus elemosine Castriduni censem omnem et quicquid ipse tenebat de meo feodo, quod ex caduco predicti Hugonis avunculi sui jam defuncti, ad ipsum devenerat, eisdem fratribus elemosine habere quiete et pacifice perpetuo possidendum, salva tamen et excepta ab hac venditione quinta parte census ejusdem predicti, quam eadem domus elemosine ex donatione et legato prefati Hugonis, quondam fratris ejusdem elemosine et ex supradicti Gaufridi et mea concessione jam tenebat, eidem domui quiete et pacifice perpetuo possidenda, quicquid in futurum de predicta venditione continget. Ego autem, ad petitionem et preces ejusdem Gaufridi, venditionem istam volui concessi, et tam eamdem venditionem quam donum predictum a prefate Hugone domui elemosine collatum, eidem domui elemosine garantire, sicut dominus, manucepi. Preterea, Ego, pro amore Dei et pro salute anime mee, et parentum, et antecessorum meorum, laudantibus et concedentibus Isabella uxore mea, et filio meo Gaufrido, et filiabus meis Petronilla, Iohanna, Margarita et Iaquelina, feodum meum integraliter de quo sepedictus Gaufridus erat homo meus, et omnes ejusdem feodi redibitiones et proventus ad me pertinentes, sepedicte domui elemosine donavi et in perpetuam elemosinam pacifice possidere statui et concessi, et sine redibitione aliqua pro eodem feodo alicui, aliquo tempore exibenda, eidem domui garantire manucepi. Ut autem totum hoc in perpetuum stabile sit ac firmum, litteris commendavi et sigilli mei presenti munimine confirmavi. Actum anno incarnationis Dominice, M°. CC°. XI°., mense maii.